
PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS 
Argentinoje metams $ 3, pu
sei met. $ 2. Lietuvon $ 4.

Redakcija ir Administracija

Fraga 115, Piñeyro
AVELLANEDA

BUENOS AIRES
Telefonas: u.t. 22 - 9476

Tarifa Reducida

CONCESION 914

nCeiuxtislro® Minties Savaitraštis
Argentinos Lietuvių Tautinių 

Organizacijų organas Redaktorius Kazys R. Kliauga Organo Oficial de la Colectividad 
Lituana en Argentina

IX Metai Nr. 2 (499) Avellaneda, d.12 Sausio — Enero 1939 Metal Nuri, kaina 10 cent

Franko laimėjimas
Paskutinės savaitės bėgyje 

vėl atsinaujino smarkūs mū
šiai Įvairiuos Ispanijos frontuo 
ee. Ypatingai pažymėtini gene 
rolo Franko kariuomenės puo 
limai Katalunijoj, kur baigia
ma Katalunija padadalinti į 
dvi dalis ir manoma, kad dar 
šiomis dienomis Katalunija 
bus padalyta į dvi dalis uži
mant Tarragona. Sumušta gu- 
bernistų kariuomenė betvarkiai 
traukiasi atgal, Barcelonos link. 
Gi paliai provinciją Bada- 
hoz gubernistai darė smarkius 
antpuolius, kurie dalinai pasise 
kė, pramušdami Įvairiose vieto 
se Franko kariuomenės frontą

Generate Mobilizacija
Artėjant pavojui net ir 

pačiai Barcelona!, gubernistai 
paskelbė generalę mobilizaciją. 
Visi vyrai nuo 20 iki 45 me
tų privalo stoti prie ginklo; 
manoma, kad šia mobilizacija 
einant, gubernistų kariuomenė 
padidės 100.000 kariuomenės.

HeramuCehDsIovflhii
Vengrų fronte

Jau ketvirtą kartą kaiP 
vengrų apginkluotos karmom^ 
nės dalys puola Čekoslovaki" 
jos rubėžius. Dėl šių Įvykių 
abiejų valstybių diplomatiniai 
santykiai labai įtempti.
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Mūsų Lietuva. Javų kirtėjų džiaugsmingas grįžimas, 
pabaigus derlingą rugiapiūtę.

MUSŲ JAUNAVEDŽIAI

Rodo oro lėnas
Paskutiniu metu Šiaurės 

Suvienytos Valstijos suskato 
stiprinti savo oro karo jėgas. 
Daug reikšmės priduodama 
amerikiečių skadrilei iš 45 or
laivių, kuri iš San Diego at
skrido be nusileidimo iki Pa 
narnos, padarydami tiesiu skri 
dimu 4160 kilometrų. 
Ateinančiais metais oro jėgos 
būsančios dvigubai didesnės. TONIA N'ERAD BRONIUS VAIČIŪNAS

Lietuvoje 

BAISIOJI GYVULIU LIGA 
KLAIPĖDOS KRAŠTE

Šiemet kai kuriose Euro
pos valstybėse siaučia baisi 
gyvulių snukio ir nagų liga 
Apsikrėtusius gyvulius tenka 
sunaikinti, nes nėra surasta 
priemonių tai ligai gydyti. 
Labiausiai liga yra palietusi 
Vokietijos ir Lenkijos gyvulius 
Lietuva ėmėsi griežtų apsaugo 
jimo priemonių, ir iki šiol pa 
vyko nuo snukio ir nagų li
gos apsaugoti. Tačiau prieš 
porą menesių buvo poroj vie
tų liga pasireiškusi. Tačiau ją 
greitai pavyko užslopinti.

Dabar ši baisioji liga pa
sirodė Klaipėdos krašte, beveik 
kartu net penkiose vietose; jį 
įsiveržė ir į vieną dvarą, kur 
yra 70 galvijų. Klaipėdos 
krašto ’ eterinarinės įstaigos iš 
karto nesiėmė reikiamų priemo 
nių, ir to tuo būdu kovą pa
sunkino.

Camberlcnas Romui
Šiomis dienomis Romoj 

vieši Anglijos ministras pirm> 
ninkas čamberlenas ir Užsie
nio Reikalų ministras Halifak 
sas. Jie tariasi su Italijos vy
riausybe įvairiais klausimais, 
kaip tai: Viduržemio jū
ros reikalu, Italijos koloniali- 
niais Tunise, Korsikoj ir Dži
buti reikalais, žydų persekio
jimo ir Ispanijos reikalu. Iki 
šiol prie nieko neprieta. Iš 
šios konferencijos nėra ko 
daug tikėtis, kadangi Italija 
griežtai laikosi savo užmoja- 
mų užbrėžusių tikslų.
VĖL NERAMUMAI ARABI

JOJ.
Aptildžius arabus, vėl pra

dėjo atentatų ir sukil ėlų spie 
timasis būriais kovai su ang
lų kareiviais, kad šie naudoda
miesi orlaiviais iš kulkosvai
džių malšina sukilėlius.
j—Specialiu dekietu viose lali 
os valstybinėse bei viešose 
vietose draudžiama praktikuoti 
žydų autorių muzika.
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Bei to uždaryta VVS ?
Kaip VDV papildomai patyrė, Vidaus Reikalų 

Ministras, uždarydamas Vilniui Vaduoti Sąjungą, savo 
žygi rėmė tuo, kad sunormavus diplomatinius santykius 
su Lenkija, visi Lenkiją ir Lietuvą liečianti reikalai tvar
komi tarp tų valstybių diplomatiniu būdu, Naujai padė
čiai susidarius, Vilniaus Vadavimo Sąjungos 
tolimesnis veikimas gali sudaryti nesklandumų abiejų 
vastybių gerų santykių plėtimosi eigoj. Todėl, vadovau
damasis valstybės ir tautos reikalų sumetimais, nutarė 
VVS. su visais padaliniais uždaryti.

Tenka pridurt, kad savo laiku likvidavimo reikalą 
buvo pripažinus ir pati Vilniaus Vadavimo Sąjungos 
vadovybė. Paskutiniu laiku Sąjungos veikimas praktiškai 
buvo sustojęs.

Kadangi ir Lietuvos vyriausybė ir Lietuvių tauta savo 
sostinės neišsižada ir niekados nesustos jos atvadavimo 
tikėjusis ir dėlto dirbus, tai mums Amerikos Lietuviams 
reikalinga varyti Vilniaus vadavimo darbas, savo brolių 
Vilniečių, remti juos moraliniai, kad jų dvasia būtų sti 
pri ir pakantri.

Visur platinama Vilniaus Gelėžinio Fondo 
ženkleli3!, kuriuos mes privalome pirkti ir naudoti, žino 
darni kad tuomi remia gerą tikslą.

Kadangi, kaip VDV. sako, Lietuvos valstybė ne 
karta yra pareiškus kad ji Vilniaus atvadavimo sieks tik 
tai taikingomis priemonėmis, tai Lietuvių visuomenėje 
kėlimas Lenkams nedraugingos ir karingos dvasios, y- 
pač po santykių užmezgimo, nesutiko ir su pagrindine 
Lietuvo tarptautine politika.
Vilniaus Vadavimo Sąjungos ligšiolinis veikimas negalė 
jo būti suderinamas su nauja tarptautine padėtimi, juo 
labiau kad lenkai nedraugingą propagandą prieš Lietuvą 
jau seniau nutraukė.

Kada girdėsimą bieiiivi per radijį
Lietuva iki šiol teturi dvi ilgųjų bangų radijo 

siunčiamas stotis, valstybės lėšomis pastatytas ir išlaiko 
mas. Tačiau šios stotys Kaune ir Klaipėdoje, jau nepa
tenkina vis didėjančius radijo reikalavimus, nes neturi 
pakankamo galingumo, ir jas kaimyninės stiprios stotys 
nustelbia. Todėl vyriausybė nutarė ir paskyrė lėšų naujai, 
moderniai galingai radijo stočiai pastatyti. Tokia jau 
pradėta statyti ties Babtais, apie 17 kilometrų nuo Kauno.

Naujoji stotis bus baigta statyti ir įrengti ateinan 
čių metų rudenį. Berods jos galingumas bus gana dide 
lis (apie 120 KW), tačaiu per ją nebus galima perdavinė 
ti programas, kalbas ir žinias Amerikų lietuviams; ji bus 
girdima tiktai visose Europos vietose. Kad galima būtų 
radijo garsais pasiekti užjūrų brolius, tam yra reikalinga 
speciali trumpųjų bangų stotis, kuri kainuosianti taip 
pat apie milijonas litu, jau numatyta, kad pastačius il
gųjų bangų stoti Baptuose prie jos tuojau bus statoma 
ir trumpųjų bangų stotis, per kurią muzika, daina, kal
bos ir žinios iš Lietuvos pasieks lietuvius išeivius ir 
už Atlanto vandenyno. Ypač toji stotis galės pasitarnau 
ti išeivijos spaudai, nes tada laikraščiai Amerikoje ir ki
tur gaus iš Lietuvos žinias tuo pačiu laiku, kaip ir Lie 
tuvos laikraščiai.

Lietuvos vyriausybė ir visuomenė jaučia reika
lą užmegsti su išeivija per radiją nuolatinį ir greitą susi 
siekimą. Deja, tam vis būta įvairių, sunkiai nugalimų 
kliūčių. Žinoma, viena kliūtis, tai lėšų klausimas. Bet 
šita kliūtis ne svarbiausia. Iki šiol nenugalima grynai 
techninė kliūtis. Trumpųjų bangų radijo stotys dar yra 
palyginti naujas išradmas. Šios per dešimtis tūkstančiu 
kilometrų siekiančias radijos stoiys tebėra bandymų ir 
ir tobulinimų laikotarpyje. O Lietuva nėra tiek turtinga, 
kad galėtų leisti sau prabanga statyti milijoninės vertės 
stotį, kuri už poros metų jau būtų pasenusi.

Pabaiga 4 puslapy.

Skaityk ir platink didžiausi Pielii fiieriku 
laikrašti Pietį! Amerikos Žinias“ Retais pre 
numerata 3 pesai. Lietuvon 4 pesai.
j COMPAÑIA MARITIMA BELGA

į (Lloyd Royl) S. A.
į Laivokartes ten ir atgal iki Kauno,.
<¡ Kainomis Kuo Žemiausiomis ¡I

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų I;

¡Į PIRMIEJI IŠVYKS <;
<¡ Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 325 ;
I; Atsikvietimui iš Lietuvos S 325

i; Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As.3 "i
$ U.T. Retiro 5274 ir 5275 1

Agentai ROSARIO mieste i, 
J. C. Lea !

SANTA FE 1378 Rosario J

111111111111111 i W*<^z\****/*V'AA>VVWV*^***« J

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christophersen y Cía

A C? rr \ D Q "Al, ™ -. rL z.

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ 
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos •»
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
VIETIMUI Iš TEN 

visomis laivų Kompanijomis

Ta yra nauda kurių teikia Tamstai
LIETUVIŲ SKYRIUS

Banco Holandés Unid
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 190#
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba
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Į Lietuvis Juridinis Patarėjas »¡ ® 
Ę P. Dumbravas

Dirba garsioj advokatų O. Gaizcn Funes ir Dr. J 
= Cordero studijoj. Veda įvairias bylas ir teikia patarimus.

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai 
E Patarimai veltui.

= TUCUMAN 1475 piso 2. B. 
f U- L 38 — 9406
ūiiiHmiiiiiinuiiuiiimiiiiiiiiiiiuiiiUMiniiiiii»iiiiiiiiniiiniiiiiiiiiiniiiiMiimwHHififf

Buenos Aires
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IS’ LI ETUVOS Anilinas COLIBRI
—Šiais metais Baltijos tarpval 
stybinės futbolo rungtynės Lie
tuva Latvija įvyks birželio m. 
H dieną Kaune, o Lietuva - 
Estija liepos mėn. pradžioje 
Taline.

— Pienocentras stato dideli 
vaisių sulčių fabriką, kuris 
kaštuos apie 900.000 litų. Fa
brikas suteiks sąlygas daugiau 
sodų vaisių sunaudoti krašto 
viduje.
— Kaune gyventojai klaipė

diečiai lietuviai valdininkai, 
studentai ir kiti steigia Klaipė 
diečių draugiją.
— Iki šiol Vytauto Didžiojo 

universitetas Kaune jau yra iš 
davęs 3144 diplomus aukštąjį 
mokslą baigusiems asmenims 
Daugiausia yra baigusių tarpe 
diplomuoti teisininkų ir ekono 
mistų.
— Latvijoj pasirodžius gyvu

lių snukio ir nagų ligai, Lie
tuva sustabdė gyvulių įveži
mą į Lietuvą iš Latvijos.

RADO NEGYVA ŠULINY
JE

Radviliškis. Lapkričio mėn. 
14 d. Vanteinių kaime kūlė 
pas vieną gyventoją javus. Bu 
vo pakankamai alaus ir pabaig 
tuvės užsitęsė iki 3 - 4 vai. 
ryto. Sako, kad visi išsiskirstė 
ramiai, nesusipešę. Tačiau iš
aušus, nuėjus vandens i šulinį, 
mergaitė pamatė šiurpų vaiz
dą: šulnyje buvo žmogus, ku
rio galva iki pečių buvo van
denyje, o kojos viršuje van
dens, atsirėmusios į akmeninį 
šulinio rentinį. Pažiūrėjus iš 
arčiau mergaitė pažino vaka- 
riškį svečią Kazį Adomaitį, to 
paties kaimo gyventoją siuvėją 
33 m. amžiaus, kuris buvo até 
jęs tik į pabaigtuves, jo galvo 
je gili žaizda. Kol kas dar ne
išaiškinta, ar jis pats įvirto į 
šulinį ir krisdamas prasimušė 
galvą į šulinio akmenis, jį kas 
pirma užmušė ir paskui i šul
nį ¡metė.

BAIGIAMI SURAŠINĖTI LIETU
VOS VIETŲ VARDAI

Lietuvos žmonės kiekvienam 
žemės sklypeliui, kiekvienam upe- 
liūkšiui, ežerui, laukui, pievai, pel 
kei turėjo skirtingus pavadinimus 
arba vardus. Tie vardai daug pa
sako apie ankstybesneš gyvenimo 
aplinkybes, iš jų galima spręsti 
apie žmonių būdą, palinkimus, gal 
vojimą, apie buvusią ir esančią 
augmeniją ir gyvūniją; pagal že
mės vardus galima susekti, kuri 
sritis yra tautiniu atžvilgiu atspa-

Tačiau žemės ir vietų vardai ga

li būti gera moksline ir istorine 
medžiaga tiktai tada, kada jie su
rašyti, tinkamai sutvarkyti. O 
Lietuvos vietovardžiai iki pasku
tinių laikų nebuvo surašyti. Tuo 
tarpu tie vietovardžiai jau buvo 
pradėję nykti. Mat, kai išsidalino 
resnė, kur gyventa kitataučių; kai 
kurie vietų pavadinimai primena 
ir svarbesnius istorinius įvykius, 
dvarų žemės ir kaimai baigia skir 
stytis vienkiemiais, tai daugybės 
vietovių pavadinimai žmonėms ne
teko reikšmės. Viensėdijoje kiek
vienas ūkininkas turi visą savo že 
mę vienam sklype, ir jam senieji 
pavadinimai nerūpi. Tokiu būdu

Prieš trejetą metų buvo sudary
ta žemės vardams rinkti komisija, 
kuri ėmėsi surašyti visus Lietu- 
matininkų ir kitų. Todėl dabar jau 
yra surašyta apie 300.000 vieto
vardžių. Manoma, kad tai bus a- 
pie trys ketvirtadaliai visų Lietu
vos žemės ir vietų vardų. Vadina
si, dar teks surašyti apie 100.000 
leidiniu. Tai bus brangus šaltinis 
rūšiuota ir atspausdinta atskiru 
Lietuvos praeities gyvenimui bei 
ne juokiasi.

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

Darbo - Patarimų Biuras
Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus, laiškus, sutar 

tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi
nių iš Lietuvos ir kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 10 vai vak.
Fraga 115 Pineyro Avellaneda.

Telefonas: 22, Aveli. 9476

NAUJAS LIETUVOS PILIE- 
TIS SU SAVO FABRIKU

Nesenai Vyriausybė priė
mė į Lietuvos pilietybę kuni- 
gaikšį Trubeckoj, kuris gyveno 
Prancūzijoje be pilietybės, tik
tai su vadinamu, Nanseno pa
su. Kunigaikštis Trubeckoj įro 
dė Lietuvos vyriausybei savo 
kilmę iš senosios Lietuvos ku 
nigaikščių giminės ir kad pas 
taraisiais laikais buvęs jautrus 
lietuvių tautos ir valstybės rei 
kalams.

Pilietis Trubeckoj tuojau 
panorėjo persikelti gyventi iš 
Paryžiaus į Kauną. Kaip spau 
da skelbia, jis į Lietuvą atvyk
siąs ne tuščias. Būtent, Tru- 
bekcoj turįs Paryžiuje didelį 
radio aparatų fabriką. Tai dabar 
norįs ir tą fabriką perkelti į 
Kauną.

Apie radijo aparatų gamy
bos organizavimą Lietuvoje 
jau seniai buvo daug rašyta 
ir kalbėta. Deja, iki šiol nie
kas rimtesnio radijo fabriko 
neįsteigė. O bent vienas geras 
tos rūšies fabrikas galėtų veik
ti ir turėti viduje pakankamą 
rinką.

Lietuvoje jau yra 50.000 
radijo abonentų, ir jų skaičius 
nuolat sparčiai auga. Tas au 
girnas bus dar didesnis, kai 
bus pastatyta ties Babtais nau 
ja galinga stotis. Radijo apa
ratų plitimą sunkina ir prastai 
tų aparatų pardavimo organiza 
vi mas.

Neperskiriami draugai — žirgas ir Lietuvos karys
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Liet. Mokslo DraugijáVilniuje į
Neseiniai valdiška lenkų 

telegramų agentūra “Pat buvo 
paskelbusi, kad lenkų valdžia 
davusi leidimą veikti Vilniuje, 
tačiau Draugija turėsianti per į 
sitvarkyti pasirinkti naują pava 
dinimą. Tokiai mokslinio po
būdžio draugijai būsiąs perduo 
tas Lietuvių Mokslo Draugi
jos turtas, archyvas, knygynas, 
etnografiniai rinkiniai ir kita 
Sitai žiniai buvo patikėta ir 
net pareikšta pasitenkinimo,nes 
čia buvo Įžiūrėtas lenkų politi 
kos į gerąją pusę pakrypimas 
Vilnijos lietuvių atžvilgiu. 
Tačiau dabar aiškėja, kad gyve 
nime nepatvirtina “Pato'* pas
kelbtąją naujieną. Tikrieji Lie
tuvių Mokslo Draugijos savi
ninkai dar nieko nežiną apie 
bet kokius Draugijos reikalų 
pertvarkymus. Iki šiol Draugi 
jos turtas tebėra užanspauduo 
tas. Kartkartėmis apsilanko kai 
kurie lenkų mokslininkai, ir 
jiems leidžiama Draugijos mok 
slinę medžiagą apžiūrinėti.

Neseniai lenkų valdžios 
paskirtas kuratorius advokatas 
Vilanovskis buvo sukvietęs 
lenkų ir lietuvių mokslo žmo
nių, pasitarimą Dr-jos turtą 
apsaugos klausimu Kame bu
vę pripažinta, kad Draugijos 
turtas galįs būti apsaugotas 
nuo nykimo, jeigu jis bus nuo 
lat prižiūrimas ir tvarkomas 
patyrusios mokslinės įstaigos 
Gal iš čia ir kilo žinia apie 
naujos mokslinio pobūdžio 
draugijos steigimą arba Lietu 
vių Mokslo Draugijos pertvar 
kymą.

Vilniuje sklindą gandai 
kad naująją Lieuvių Mokslo 
Draugijos vadovybę turėsią 
sudaryti keli lenkai moksliniu 
kai ir senoji Lietuvių Mokslo 
Draugijos valdyba. Dalį etno
grafinių rinkinių persiimsiąs 
Vilniaus Stepono Boioro uni
versitetas. Taigi atrodo, kad 
lenkai nėra pasiruošę atgaivin

ti Lietuvių Mokslo Draugijos, 
o tiktai pritraukti lietuvius prie 
tos Draugijos turto tvarkymo 
ir didinimo. Kitaip sakant, 
lenkai tiktai nori Lietuvių 
Mokslo Draugijos turto nusa
vinimo formą sušvelninti.

Tęsinys iš 2 puslapio) 
Todėl ir dabar, pirmiau stato
ma ilgųjų bangų stotis aptar
nauti vietos reikalus, o vėliau 
bus statoma toli siekiančioji 
trumpų bangų stotis susisiekti 
su užsienių lietuviais. Šitokios 
stoties bent porą metų teks 
kantriai palaukti.

Pažymėtina, kad Lietuvo
je yrž apie 50 asmenų, kurie 
turi savo lėšiomis įsigiję di
desnės ar mažesnes trumpųjų 
bangų radijo siunčiamąsias 
stoteles. Kai kuriems kartkar
tėmis pavyksta susikalbėti su 
tokiais pat radijo trumpų mė

gėjais, gyvenančiais ir už van
denyno. Tačiau tie pasikalbę 
jimai yra pripuolami, trumpi 
su kliudymais, ir jais paremti 
nuolatinį su užsienio lietuviais 
susisiekimą bei perdavimą neį
manoma. Dabar Lietuvos 
trumpųjų bangų radijo mėgė
jai rūpinasi sueiti i draugiją, 
kurios tikslas būtų - radijo 
mėgėjų stoteles sujungti viena 
sistema, tobulinti jas techniniu 
atžvilgiu, burti radijo srities 
specialistus, ruošti parodėlės, 
kursus ir panašiai. Gal būt 
susiorganizavusiems Lietuvos 
radijo mėgėjams pavyks ben
dromis pajėgomis pasiekti to
kių laimėjimų, kurie leis už- 
megsti nuolatinesnius ir tikres 
nius ryšius su išeivija. Tačiau 
užsienių lietuviai tikrai ir nuo 
lat galės girdėti iš Lietuvos 
muzika, dainas kalbas, žinias 
tiktai tada, bus pastatyta vals
tybinė galingoji trumpųjų ban. 
gų radijo stotis, tai bus, kaip 
minėta, už poros metų.

T fricción de las piezas destruye el motes 
como si en realidad se limara todo el meca
nismo, Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceité. Use MOTORMOVIL YPF. que por su e& 
elusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidar^ 
su coche.

Clínica Montes de Oca
Naujai atidaryta

DIRECTOR Dr. R. CUTILLO
Prityręs Specialistas gritara išgydymui
BLENORACIJA — Akloji ir Kroniškoj^
SIFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos - Plaučiu ligos

SP1NDULIĄ X — Medicínale Elekra
Moteių liges Molė. Ovaries Nevalia menstruacijų

Lietuviams pirmas Peržiūrėjimas Veltui 
priėmimo valandos 9— 12 ir nuo 15 — 20 vak.

Montes de Oca 2063 Buenos Aires

I LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ
3 Atskirų darbų kainos:
g Už atspausdinimo pirmą 1C00 propagandinių lapelių^ 3..
[n Už atspausdinimą piiraą 1C00 laiškams blokų .... § 9.-
Cj Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kotelįų $ 1.50
H Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kortelių Š 0.80
„I Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomisL
S Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai 
o arba telefonu: U. T. 22—9476

Fraga 115 Pineyro Avellaneda
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mi vyriausybės varomai užsie
nio politikos linkmei, mes ir 
toliau turime stiprinti kultūri
nėmis ir karinėmis priemonė
mis savo saugumą.

Sraipsnis baigiamas pa
brėžimu, kad šiuo metu mums 

ypatingai reikalingas vieningu
mas, susiklausymas ir pasitikę 
jimas vyriausybe, kuriai tenka 
sunkus uždavinys šiais nera
miais laikais vairuoti Lietuvos 
laivą i geresni yytojų.

LIETUVOS TARPTAUTINE 
PADĖTIS PASTOVI
I Kauną buvo sukviesti 

Lietuvos pasiuntiniai bei Įga
lioti ministrai, kurie Lietuvą 
atstovauja kitose valstybėse.! 
Čia Įvyko tris dienas trukusi 
pasiuntinių konferencija, užsie
nių reikalų ministrui St. Loza- 
raičiui pirmininkaujant. Konfe
rencija svarstė dabartinę tarp
tautinę padėtį ir Lietuvos už
sienių politikos reikalus bei 
gaires.

Po konferencijos buvo pa
skelbtas trumpas pranešimas, 
kuriems sakoma, kad įvairūs 
gandai bei spėliojimai apie ta 
riamus tarptautinius pavojus 
nėra pagrįsti, kad Lietuvos 
tarptautinė padėtis pasilieka 
tokia pat pastovi, kaip ji buvo 
ligi šiol. Lietuvos vedama ne- 
utaralumo politika yra laiko
ma tinkama ir tolesniam Lietu 
vos tarptautinės padėties stipri
nimui. Lietuvai reikia daryti 
naujų pastangų dar labiau ge
rinti santykiams su visomis 
valstybėmis, o ypač su artimai 
siais kaimynais.

„Lietuvos Aidas“ vedama 
jame apie Lietuvos užsienio 
politikos tolesnę linkmę tarp 
kito ko rašo:

„Lietuva visą laiką steng¿

si palaikyti kuogeriausius san
tykius su visomis valstybėmis 
bet po paskutiniųjų Europos 
įvykių mums ypač ten 
ka daug dėmesio kreipti į ge
rų santykių palaikymą ‘u mū
sų artimaisiais kaimynais. 
Si mintis yra užakcentuota ir 
po pasiuntinių konferencijos 
išleistame komunikate. Paskelb 
ti neutralumą dar ne viskas. 
Neutralumas uždeda pareigų 
ir prievolių, bet jis kartu stato , 
ir sunkų uždavinį tvarkyti san 
tykius su kaimynais taip, jie 
normaliai ir sklandžiai plėtotų- 
si nepažeisdami, tačiau mūsų 
valstybės interesų. Šios, link
mės Lietuvos vyriausybės lai
kėsi ligi šiol, jos laikysis ir 
ateityje, ir darys pastangų san 
tykiams su kaimyninėmis 
valstybėmis gerinti.

Tokiai mūsų užsienių po
litikos linkmei be abėjo pritars 
ir parems visa mūsų visuome
nė. Neutralumo principas visai 
atitinka mūsų visuomenės nu 
sistatymą. Lietuva nori ramu
mo ir taikos, kad galėtų to
liau sėkmingai varyti savo vai 
stybės atstatymo ir stiprinimo 
darbą. Nenorime kištis į ki
tų valstybių reikalus, bet mes 
norime, kad mūsų teisės ir in 
teresai būtų gerbiami. Pritarda

/ Vale la 
pena (įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

UN PRODUCTO
ooSAINTęo

Vieni ritelė Lietuviška 
SPAUSTUVE

Atlieka įvairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitu blankas, laiškus, vokus, kcrrercires ir vizitines korteles hfckit

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Telefonas: 22 — 9476
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LIETUVA PAVEIKSLUOSE

Pažangiosios Žemaitijos vaizdai: 
ninku kaime, Darbėnų gelžkelio stotis, 
prie kelio; vieškelis; būdingas žemaičių 

žius; linų derlius.

Tiesiant plentus’ per Lietuvos derlingus laukus; 
vagonėliais vezaría žemė.

6
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Lietuvos rudens vaizdai.
Ūkininkai moderniais įrankiais priruošia žemę, kad sulaukti derlingo vaisiaus-

¡F Didžioji #ių dienų KFaipédc? Statyba. Viliuje Jį rudenį te’įta statyti didieji Rerpiblikcs Pedagoninio Instituto Kūno 
Kultūros Rūmai. Apačioje baigiamas statyti Klaipčdcs Valstybinės /matų Mokyklos Rūmai.
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Nuotrupos
GYDYTOJAS PATS SAVE OPE

RAVO
Tarptautiniame gydytojų suva

žiavime New Yorke turės nepa
prastą paskaitą rumunų chirur
gas Dr. Sarbulescu. Jo paskaita 
būsianti tikra mokslo sensacija. 
Būtent, Dr. Sarbulescu įrodomąją 
medžiagą savo paskaitai sukūre 
paties savo kūno operacijos keliu. 
Norėdamas įrodyti, kad galima ap 
marinti tik dalį kūno, jis pats ap
simarino savo kūno apatinę dalį 
ir, keleto Bukarešto chirurgų ste
bimas, pats išpiovė sau akląją žar
ną. Pats savo ranka perpiovė vidu
rius, išėmė akląją žarną ir paskui 
pats užsiuvo žaizdą. Operacija pa
vyko visai gerai.

KUR KOKIE DAIKTAI BU
VO VARTOJAMI KAIP 

PINIGAI
Pasaulis ne visada turėjo 

vario sidabro ir aukso pinigus, 
o banknotai, vekseliai, čekiai 
tai vis naujoviški išradimai, 
įvairiuose kraštuose žmonės 
seniau variojo įvairius daiktus, 
kaip pinigus. Anglijoje bu
vo cinas, Romoje ir Vokie
tijoje— galvijai, Rusijoje—pla 
tina, Škotijoje — vinys, Azijo 
je totorių kraštuose— arbata, 
Afrikoje—jūrų geldelės. Ameri 
koje Virginios valstybėlėje —- 
tabakas, vakarų Indijoje — cu 
krus, Meksikoje — muilas,— 
Spartoje—geležis, Kartagino
je — oda, Burnoje— švinas, 
Kinijoje,— Šilkas Abisinijoje— 
druska, Portugalijoje —šiaudai, 
Kanadoje — lošiamosios 
kortos, Lietuvoje —žvėrių kai
liai. t. t.

EGIPTE RASTI KAPAI SU 
20 TŪKSTANČIU MUMIJÚ

Vienas Egipto senienų ty
rinėtojas pastaruoju laiku 
Sacharoje užtiko senus kapus. 
Jie turi nemažiau kaip 5000 
metų. Tuose kapuose rasta 
apie 20 tūkstančių balzamuotų 
mumijų. Kapuose atkastas tur
tingai išdabintas kelias, jun
giąs kapines su faraono koply 
tėle. Rasta daugelis parašų, 
kurie rodo egiptiečių mintis, 
surašytas Į paminklų akmenis 
prieš 5000 metų. Prie mumijų 
taip pat rasta daugybė puodų 
Šukiu

Jame nebūsią nei užraktų, kito 
kių saugomųjų priemonių. Ta
čiau vienam kaliniui pabėgus 
už ji turės atsakyt visi likę ka 
liniai. Todėl kiekvienas, pasiri 
žęs bėgti, visada pagalvos, 
ar verta sprukti laisvėn ir 
patirti visų kalėijime pasiliku
siųjų kerštą. Be to, ir visi ka 
liniai .nenorėdami kentėt už kitų 
garbės žodžio sulaužymą, ga
lės neleisti kalinių pabėgti.

Kaip šitokia naujovė afro 
dys praktiškai, tuo tarpu neži
no ir tie, kure ją yra sumanę 
įvesti.

KURIE AUGMENYS YRA 
KRAŠTU EMBLEMOS

Įvairūs kraštai yra pasirin 
kę sau augmenis savo emble
momis, Anglijos emblema yra 
rožė, Škotijos dilgė, Airijos
— dobilas Kanados — klevo 
lapas, Naujosios Zelandijos
— sidabrinis papartis, Prancūzi 
jos—lelija, Vokietijos rugiagė 
lė,Ispanijos — granatas, Japo- 
jos chrizantema, Šveicarijos 
snieguole, Egipto lotus. Kiti 
kraštai pasirenka gyvius. Pietų 
Afrika — stirną, „Sprinblok“ 
Vengrija Vanagų veislės pauk 
štį “turui“ Lenkija —baltą ere
lį, Jungtinės valstybės — erelį.

KUR YRA GILIAUSIA 
VIETA JŪROSE

Aukščiausi kalnai ant mū 
sų žemės ritulio siekia pusde 
vinto kilometro, o giliausios 
vietos jūrose siekia dar didės 
nio gilumo Jūrų gilumas nuo 
latos keičiasi, tad sunkų yra 
visai tiksliai jį nustatyti. Neto 
Ii Atlanto okeano centro, yra 
vieta, kur nuo paviršiaus ligi 
dugno yra apie 10 kilometrų 
šv. Elenos salos apilinkėje 
jūros gilumas yra 5 ir trys ke 
tvirtadaliai angį, mylių arba 
pusaštunto kilometro, galimas 
daiktas, kad Ramiame okeane 
yra gilesnių vietų. Tose gelmė 
se yra.be abejonės, labai keistų 
žuvų, kurias gamta sutvėrė 
taip kad jos gali išlaikyti dide 
lį vandens spaudimą. Sako, be 
veik visi pasaulio kampeliai 
jau yra ištirti, o vis tiktai yra 
Ramiajame okeane visai neiš
tirtų vietų.

Mokslininkams pavyko sugau 
ti keletą tų drakonų — jų 
ilgumas apie 3 metrai. Tai yra 
didžiuliai driežai, senovės mil 
žinų driežų palikuonys, jie 
minta paukščiais, kartais jei 
tik pavyksta pasigauna ir brie 
džius ir stirnas. Tokių gyvių 
niekur kitur pasaulyje nebuvo 
tekę gamtininkams matyti.

Laikrodinikas

J. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro
džius ir kitokius auksi- 

s*nuis daiktus.
Pavón ¡020, Pineyro

Filetelistú Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte

* interesuojantis gyventų
ST. BOGUSAŠ

Nueva York 4735, Berisso FCS 
Rep. Argentina

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

PERMANENTE Eléctrica .. $ J
< Croquiñol............. 2 95
< a Vapor........... .  5
< al Aceite....... .. 6
« Sans fils la mejor 5
< Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

NUTRE 500 U. T. 22—9700
AVELLANEDA

NAUJOVIŠKAS KALĖJIMAS
Amerikoje, Spingtauno 

mieste baigiama statyti savotiš 
klausias pasaulyj kalėjimas. I- 
vairių rūšių kaliniai bus jame 
laikomi vien tik . savo garbės 
žodžiu pasžadėję .nepabėgti. Ši 
tas bandymas yra labai įdo
mus iš psichologinės pusės.I

AR YRA KUR NORS, DRA
KONAI SMAKA1

Olandų Rytų Indijos salose 
Komodo 12 metais perlų žvė- 
jotojai užėjo didžiulius drie 
žus, kurie primena pasakiš
kus drakonus — smakus. Išsi 
gande žvejiai pasakoja esą tie 
drakonai buvę 7 metrų ilgumo
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URUGUVAJAUS ŽINIAS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Jūrose paskomi? ir pakasti žemėje lobiai
Profesorius Nipsis - Landis, is

torikas ir senienų žinovas, Įdomiai 
rašo apie žemėje užkastus ir jūro
se paskendusius lobius. Jis tvirti
na, kad įvairiose Atlanto ir Ramio
jo vandenyno salose yra paslėpta 
lobių, kurių vertė siekia per 3 mi
lijardus dolerių. Didžiausiu lobiu 
laikomas 1821 m. kapitono Tomso- 
no paslėptas lobis. Kai generolas 
Bolivaras puolė Peru sostinę Li
mą, visi to krašto ispanų didikai 
bėgo iš savo sodybų su visais tur
tais. Pabėgėlius į savo laivą kapi
tonas Tomsonas, priėmė, kuris ver 
tesi plėšikavimu jūrose. Pabėgė
liai sukrovė Į laivą keletą statulų, 
liedintų iš gryno aukso, kurių ver
tė siekė 7 milijonus anglų svarų; 
aukso ir sidabro lydinių ir monetų 
buvo už 15 milijonų svarų, o šiaip 
brangenybių buvo už 3 mil. svarų. 
Viso tie turtai buvo verti apie 628 
mil. litų. Tomsonas pakeliui išmetė 
visus pabėgėlius, jų turtus pasisa
vino ir užkasė juos Kokosų salos 
urve. Po kiek laiko jis tą lobį vėl 
iškasė, sukrovė į laivą ir rengėsi 
plaukti į Angliją. Tačiau kelyje jį 
ištiko audra ir laivas paskendo su 
visa įgula. Jis pats išsigelbėjus, bet 
vėliau buvęs kitų plėšikų nužudy
tas. Ligi šiol į Kokosų salą Tomso- 
no lobių ieškoti važiavo 42 ekspe
dicijos, tačiau nė viena lobių ne
rado.

Prieš 100 metų prie Brazilijos 
krantų nuskendo laivas „Tėtis“ su 
810.000 sidabro dolerių. Po kiek 
laiko kitas brazilų laivas surado 
„Tėčio“ skendimo vietą ir ištraukė 
iš jūros dugno 749.000 dolerių. 
Įdomus įvykis buvo 1898 m. Hai
čio saloje, čia vienas kolonistas se 
nos lūšnos pogrindyje rado 90.0ų0 
pezų vertės aukso monetų. Su tuo 
turtu jis vyko į Ameriką, o savo 
lūšną pardavė gudriam vertelgai 
už 1000 dol. Vertelga lūšną nugrio 
vė, išrausė jos pamatus ir čia ra
do aukso dar už pusantro milijono 
pezų. Tie lobiai buvo paslėpti pran 
cūzų kolonistų, kurie 1790 m. bu
vo'priversti bėgti iš Haičio nuo 
sukilusių negrų. Kiek vėliau prie 
tos pat salos amerikietis Phipsas 
iškasė paskendusį seną ispanų lai
vą ir jame rado 640 centnerių si
dabro. Vėliau Phipsas tapo milijo
nierium. Tvirtinama, kad Fidžio 
salos pakrantėje slypi užkastas 
Morgano lobis, kuriame esą bran

genybių už 7 mil. dolerių. Morga
nas buvo palikęs ir testamentą, 
kuriame aprašo lobio paslėpimo 
vietą. Tačiau ligi šiol niekam ne
pavyko susekti, kur dingo Morga
no testamentas. Dabar daugelis a- 
merikiečių vėl pradėjo ieškoti Mor 
gano testamento.

300 VESTIVININKŲ Į LIGONI
NĘ

Viename Aleksandrijos prie
miestyje buvo didelės vestuvės. 
Jų vaišėse dalyvavo daug įžymių 
vietos gyventojų. Buvo patiektas 
ir tautinis čiabuvių valgis „kous- 
kousi“. Jo užvalgę visi svečiai pa
juto smarkius skausmus. Net tris 
šimtus vestuvininkų teko nugaben 
ti į ligoninę, kur paaiškėjo, kad jų 
apsinuodyta valgio inde buvusiais 
nuodais. Nuodai buvo atsiradę in
de nuo ilgo jo nevartojimo. Tuojau 
mirė trys vestuvininkai, o ligoni
nėje tarp pasilikusių gulėti septy 
niasdešimties yra taip pat abu jau
navedžiai.

■ Juokai -
— Labai vėlu, turiu namo va

žiuoti, — sakau.
Tada ištikrųjų norėjau važiuoti 

namo, nes atrodė toks pat sekma
dienis kaip ir visuomet, pas But- 
rimonius.

Išeidama duris daug smarkiau 
sutrenkiau ir buvau tikra, kad nie 
ka snegirdėjo.

Jei būtų visuomet tokie tylūs 
sekmadieniai, tai nei vieno nepra- 
leisčiau neužsukus pas Butrimo- 
nius. Tačiau tai negali būti. Juk 
tai buvo išimtis! Ir gaila man bu
vo, kad skirtingų sekmadienių 
mažai pasitaiko...

Akušere 
Europiete

Diplomnota Pragoj ir 
Bueuos Aires

Filamena Beneš-Bilek
C. LIF.d 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Priima kasdiena nuo 9 ryte 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy 
m o ir visų moterų ligų.Kalba 
kvisomis slavų kalbomis vokiš 
kai ir supranta lietuviškai.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berna 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

□.Canelones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
cell e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikrašti

P A. ŽINIAS Į
Kurs metams tekainuoja tik S pezai, purei meti]
2 pezai. Lietuvon metan s kainuoja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengve 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.
Pinigus siųsti apdraustuose liakruotucre laiškuo
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga life, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

...........  • --‘J

Į VISU LIGŲ KLINIKA
f BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenes. Pilvas. Nervai. Gal
is vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
1 Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
E toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydemi. Pendrá
is nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
= praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
= SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 
= 1 peso į dieną.
f MOTERIMS ATKIROS PATALPOJ
= Patarimui S 3. Mėnesinis abonentą nuo S 10 j mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai. 
Kalbama: jūsiškai ir vokišką! 

Ncd<(i®cs jaslaptys giifžlai iš’»ik<b<ts.

■unuiHiiiiuiiiiiiNiiiiiiiiiiiiiHiiiiuiiiiiiiiHuniiiiiiiiiHiiiiiiiHiiiiiHiiiiiiiiimniiiiiiiini
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BíSffu AXiauas iikiob Mr. fi

NORINT PIRKTI

Skribele, Baltinius Kaklaraiscus 
ir Batus

VIENINTELEI... .TIK...

DOMINGUEZ y BOSH
FRIES PAT AVELLANEDOS STOTIEE-gSW1^

U.T. 22 - 7740
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PIKETU AMERIKOS JIXIO8 n

Mažiesiems REIKALINGI ADRESAI
Buenos Aires bei Avellanedos 
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau

— Valdyba —
Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

MOTUTEI
Kas varguos, nelaimėje užjaus, 
Kas klystančiam ranką išties,— 
Jei ne geroji motutė,
Kuri meldžia Dievulį šviesios ateities?)

Nelemto likimo kai bangos blaškys
Ir vienas apleistas vaitosi,
Tik ji nuraminti tave paskubės
Ir josios globoje paguodos rasi.

•
Kaip brangus tas žodis — Motute, 
Jis šviečia lyg žvaigždė tamsoj.
O mana! Tu mano gerute,
Kuo tave paguosiu sunkioj valandoj?/

Arg. Liet. Tautinikij Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Pietų Amerikos Žinios = 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Ferisso Skyiius — 
c. Nueva York 4707.

Berisso F. C. S.

— Spaudos Klubas - - 
Fraga 115. Piúeyro. Ave'laned»

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As

Taip, aš mokėsiu paguosti.
Aš meilę tau didžią aukosiu,
Ir vargą del tavęs pajėgsiu iškęsti,
Ir džiugesio šypsniu tau veidą papuošiu. Cine G-al Roca

ŠIEMET GERAI UŽDERĖJO 
VYNUOGĖS

šiemet mūsų krašte vasaros pa 
baiga buvo gana šilta ir saulėta, 
todėl vynuogės gerai prisirpo. Jos 
užaugo didesnės, nei kitais metais. 
Kauno apylinkių vynuogių augin
tojai šių vaisių užaugino net kelis 
tūkstančius kg. Mūsų krašto vyn
uogės kooperatyvuose ir didesnėse 
vaisių ir gastronomijos parduotu
vėse parduodamos po 5-6 Lt.

Diplomuota Modistė
Ona Karosienė

Siuvu įvairių rūšių mote g 
V riškus drabužius už labai že. g 
§ mą kainą. Lietuvatėms dide. § 
g le nuolaida* kviečiu apsilan. g 
S kyti ir bersitikrinti. lei no. S 
2 rit atrodyti daliai, susdinkj_ g 
| tės drabužius tik pas mane g 
j c. Ariel 672 esq. Ramon Franco g

Vilde F. C. S. »
A w

Instituto RAMOS MEJIA
Pigios kainos. 

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(krauja anal» 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

reili metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjims.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios.

VISIŠKAS.IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI »

KALBAMA LIETUVIŠKAI i

Rivadavia 3070

Pavón 56 U. T. 22—7928
Empresa DI GIULIO

ñvellanecie

Visada geriausios ir naujausios filmes programa jvvairi.

uiiiuiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiiiiiiiiiiiirnnmiliiiiiiiiiitimiii'.im

Dr. A GOD EL
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
SIFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

S P i N D U L 1 A X — Medicínale Elekra 
Moteaų ligos Moté. Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui 
priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vaį

Cangallo 1542. Buenos Aires
WSSSSMWM

jilllliiiiiiiiiiiiiiiiiUiiiiiiiiiiiiHlllllllilllllilililiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiilllilliiiiiiihuiHiiiíiiiiiir:

Lietuviška Dantų Klinika
. t CLINICA DENTAL PAVON

= Dantų Gydytojas ir Derektorius =
| Krukauskas |
= TRAUKIAMA dantys be skausme VELTUI, jei daromi nauji = 
= dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys = 
Ę Aukso dantys ir koronos22 nuo S 10, balti dantys nuo $ 4 = 
g Plombos nuo § 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga- =
= r a n t i j a. Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano = 
= Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. =

Peržiūrėjimas veltui.

Į Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda Į
— 4 kvadros nuo Avenida Mitre — =

lUlUllUllllllllllllllhlillllllilllililülllilllllllllllllllliilihiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir; =
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B^mer&os. linios Fraga 115, Pineyr*
AVELLANBDA

Se<n-a»at>io

LITUANO

PIMAIHIIMI/KIMU

VEDASI VAIČIŪNAS
$į šeštadieni, t. y. 14 

sausio Įvyksta Arg. Liet. Tauti 
ninku Sgos centro valdybos 
iždininko Broniaus Vaičiūno 
jungtuvės su p-le Tonia 
Nerad.

SUSIRINKIMAS
22 d. sausio 9 vai. ryto, 

gatv. Nueva York 4735, Beri- 
sso, šaukiamas visuotinis Arg. 
Liet. Tautininkų Sąjungos na
rių susirinkimas. Visi nariai 
ir prijaučiantieji kviečiami da
lyvauti.

Pirmininkas K. Pilka.

Argentinos Liet. Taut. 
S-gos Berisso skyrius ruošia 
si prie didelio Asados - pikni 
ko. Laiką ir vietą vėliaus 
paskebsime.

Berisso jaunalietuviai ruo
šiasi išvykti į pajūrį pasilavini 
mui sporto srityje, taip pat 
ruošia vieną išdidesnių prren 
girnų Isla Paulina, laiką vė
liaus paskebsime. Visas jauni
mas čia gimęs uoliai ruošiasi 
Į minėtus parengimus.
LIETUVOS PASIUNTINYBĖS I 
R KONSULAJRINIO SKYRIAUS 
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

mis šventėmis.
CERRITO 1493

TELEFONAS 44—5243

MUZIKOS INSTRUMENTU 
DIRTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.33'7200
Darau naujus ir taisau visokių, 

rūšių muzikos instrumentus kaip: armo 
nikus, bandoneonus ir kitus-

Julius Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau ątsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. įvestas vanduo ir elek
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Moscą, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai Įrengta librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 kvadros.

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žino 
ūpe jį arba jį patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 
zaco, F. C. S. yra labai svarbus 
reikalas, išlaidos apmokėsiu.

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre A36. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda = 7990

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 

ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkasegzema, .. .
bronkitis. širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro- 
idea: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato- 
riia analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

AlMIRÁNfí BtoWN Itlj
NORINT PATAISYTI SAVO 

SKRYBĖLĖ
naują pasidaryti sulig pasku 

tiuiausios mados, kreipkis
III! 657 DOMINGUEZ 657

Pineyro, Avellaneda 
į. Valoma ir presuojama kostiumai 

! - La Victoria -

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. ALPERAV1CIUS
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
CORRIENTES 1955 B. Aires U. T. 47-7746

Subteiras tnmiaiai Lacicze, 21 12, 55

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis į Casa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KURSAS ?50- Išgaunu Rfgistia Capital Fed 

ir provincijos be iš anksto apmokė
jimo ir be jokio susipažinime su 
gatvėmis, be to duoda darbą sa 
vo mokiniams, ten kur jie nori, 

patarnavimas suradime darbo veltui
Visos 4.3 tramvijų ir autobusų linijos piavažiuoja pro mūsų mokyklą

C. Vieytes 1789. (*««»<« Barraca s) Buenos Aires
J ■ U T. 21—0265

P. A-.kratą Spaustuvė, Fraga 115, Avellaneda
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